

CURRICULUM VITAE



Sergio Pablo Montiel Arteaga

HABILIDAD PROFESIONAL:

15 años de experiencia en áreas relacionadas con Biología, cuento con habilidad para desarrollar investigación de campo y laboratorios de diferentes especialidades; como la habilidad en uso y manejo de los diversos equipos de laboratorio y campo.

Experiencia de 15 años y amplio conocimiento en manejo y aplicación de diverso software y hardware, así como de la utilización y administración de servidor Web con diversos sistemas como LMS y CMS, para solventar las necesidades laborales con soluciones para la empresa o institución.

EXPERIENCIA LABORAL:

- INSTITUCIÓN:** Secretaría de Educación Abierta y Continua; Facultad de ciencias; UNAM.
PROGRAMA: Diplomado en Ciencias UNAM-SEP para maestros de secundaria

DIRECTOR: Dr. Alfredo Arnaud Bobadilla
- INSTITUCIÓN:** Dirección General de Cómputo y de Tecnologías de Información y Comunicación, (DGTIC), UNAM.
PROGRAMA: Habitat Puma (<http://habitat.unam.mx>)

Diplomado: Aplicaciones de las TIC para la enseñanza.
- INSTITUCIÓN:** Escuela Normal Fray Matías de Córdova; Tapachula, Chiapas.
PUESTO: WebMaster y de sistemas LMS y CMS.
DURACIÓN: Del 19 de julio de 2010 a 2016.
DIRECTOR: Lic. José Macías Equihua.
COORDINADOR: Mtro. Carlos Enrique Ramírez Genovez.

- 4.
- INSTITUCIÓN:** Escuela Superior Abierta y a Distancia / UADM / SES / SEP. Actualmente UADM
- PUESTO:** Diseñador Instruccional y Encargado del área de LMS.
- DIRECTOR:** Ing. Manuel Quintero.
- 5.
- INSTITUCIÓN:** Escuela Nacional de Pintura Escultura y Grabado "LA ESMERALDA".
- PUESTO:** Profesor de asignatura A del I.N.B.A.
- DIRECTOR:** Mtro. Otón Téllez.
- 6.
- INSTITUCIÓN:** Escuelas Preparatorias Oficiales del Estado de México (EPOEM).
- PUESTO:** WebMaster.
- COORDINADOR:** Mtro. Marco Antonio Trujillo Martínez.
- 7.
- INSTITUCIÓN:** Coordinación de Universidad Abierta y Educación a Distancia (CUAED),
- PUESTO:** Profesor asistente, diseñador y ejecutor de escenarios de aprendizaje.
- COORDINADOR:** Dr. Francisco Cervantes
- JEFATURA:** Mtra. Ana María Bañuelos Márquez.
- DURACIÓN:** Del 7 de mayo de 2005 al 31 de agosto de 2007
- 8.
- INSTITUCIÓN:** Facultad de Ciencias, UNAM.
- PUESTO:** Asistente de Catedrático en el proyecto – Curso Sigma.
- COORDINADOR:** Dr. Romilio Tambuti y Retamales.
- DURACIÓN:** Del 10 de enero al 8 de julio de 2005
- 9.
- INSTITUCIÓN:** Facultad de Ciencias, UNAM.
- PUESTO:** Asistente de Catedrático, en la materia Didáctica de la Biología.
- RESPONSABLE:** Dra. Julieta Valentina García Méndez.
- DURACIÓN:** De febrero de 2003 al 2010

FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD:

NOMBRE: Universidad Nacional Autónoma de México.

Ciudad Universitaria, 04510 México, D.F.

CARRERA: Biología.

Facultad de Ciencias, Circuito Exterior C.U., CP. 04510 México DF
